



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.”

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich”

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

„Realizacja operacji zgłoszonej przez partnera Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (Województwo Podlaskie) w ramach Planu Operacyjnego na lata 2020-2021 Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie w zakresie Jednostki Centralnej KSOW”

Operacja partnera pn. „Oznaczenia geograficzne oraz sieciowanie współpracy – zagraniczne inspiracje.” ma na celu Zwiększenie wiedzy o unijnych systemów jakości żywności oraz o zasadach współpracy związanej z wdrażaniem polityki jakości żywności.

Przewidywany efekt realizacji operacji:

Efektem natychmiastowym realizacji operacji będzie przeszkolenie 17 uczestników wyjazdu studyjnego z modelem współpracy w ramach oznaczeń geograficznych w Europie. Długookresowym efektem realizacji operacji będzie wdrożenie modelu współpracy w tematyce oznaczeń geograficznych na gruncie krajowym.

Ponadto wiedza i doświadczenie zdobyte podczas wizyty studyjnej, w ramach której nawiązana zostanie współpraca z partnerami zagranicznymi, którzy mają większe i dłuższe doświadczenie polityką jakości żywności - w tym z oznaczeniami geograficznymi, da możliwość przeniesienia tej idei na grunt województwa podlaskiego i regionów partnerskich. Współpraca pomiędzy samorządem lokalnym, producentami oraz NGO sprawi, że wspólnymi siłami będą mogli zbudować markową sieć dystrybucji produktów przyczyniając się do zwiększenia ich wartości (tworzenie wartości dodanej). Dzięki takiej współpracy możliwe będzie podniesienie atrakcyjności wsi jako miejsca turystycznego, ale przede wszystkim jako miejsca do życia i prowadzenia własnego biznesu opartego na produkcji i sprzedaży produktów regionalnych. Możliwość rozwoju regionalnej oferty o produkty certyfikowane przyczyni się do zwiększenia atrakcyjności obszarów wiejskich oraz da możliwość kreowania na nich nowych miejsc pracy.

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.